
Příloha č. 0963-22-P06 

Rozpočtové opatření č. RZK/0206/2022 
rozpočtový doklad č. KUZLP01F3EM6 

 

 název RO: RZK/0206/2022 

 stručný popis: Přesun výdajů ve výši 4 794 000 Kč v rámci Fondu ZK, ORJ 200 na zajištění financování projektu „Centra 
duševního zdraví ve Zlínském kraji“, který byl předložen v rámci vyhlášené výzvy Ministerstva 
zdravotnictví na financování sociální části center duševního zdraví. 

 

Třídění podle rozpočtové skladby 

NKS SU ORJ ODPA POL UZ ORG příjmy výdaje poznámka 

8268010000 236 0200 004344 5223 000000000 0008268010000 0 4 794 000 Centra duševního zdraví ve ZK 

70891320 236 0200 006172 6909 000000000 0008992000000 0 -4 794 000 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

 Celkem 0 0  

 

 zdůvodnění: Rozpočtové opatření spočívá v zapojení výdajů ve výši 4 794 000 Kč v roce 
2022 v rámci Fondu ZK, ORJ 200 u neinvestičního projektu „Centra duševního 
zdraví ve Zlínském kraji“, který byl předložen v rámci vyhlášené výzvy 
Ministerstva zdravotnictví na financování sociální části center duševního zdraví 
v celkovém objemu 10 700 000 Kč.  
Výše podpory představuje 100 %  z národních zdrojů. 
V rámci Zlínského kraje se podílí na realizaci reformy psychiatrické péče v ČR 
organizace CSP Zlín, o. p. s. a  Charita Uherské Hradiště, které jsou zapojeny 
do pilotního projektu Národní plán pro duševní zdraví 2020-2030 a poskytují a 
rozvíjí aktivity pro skupinu lidí s duševním onemocněním. 
Do dne 25.10.2022 byla Zlínskému kraji podána pouze 1 žádost o poskytnutí 
individuální podpory Center duševního zdraví, a to Charitou Uherské Hradiště 
v objemu 4 794 000 Kč. Původně se předpokládalo, že každá z výše uvedených 
organizací zažádá o podporu v objemu 5 100 000 Kč, tedy kumulovaně 
v objemu 10 200 000 Kč.  
Zapojované prostředky ve výši 4 794 000 Kč jsou kryty převodem výdajů z ORG 
8992 – Financování krajských rozvojových projektů.  
Očekávaná dotace bude do rozpočtu zapojena až po vydání rozhodnutí o 
poskytnutí dotace ze strany Ministerstva zdravotnictví ČR. 

 návaznost na usnesení č.:  

 zpracovatel: Odbor řízení dotačních projektů 

 datum zpracování: 25. 10. 2022 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Martin Kobzáň 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory:  

 projednáno s dotčeným odborem dne:  

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru:  

  

 ............................................................. 

 

 vyjádření oddělení rozpočtu souhlasí / nesouhlasí 

 a financování odboru ekonomického:  

 projednáno dne:  

 podpis: Ing. Anna Bajerová 

  

 ............................................................. 

 
 
 
 (vyplní se po schválení rozpočtového opatření orgánem kraje) 



 schváleno dne:  

 usnesením číslo:  

 datum realizace:  

 podpis pracovníka oddělení rozpočtu  

 a financování:  

 ............................................................. 

 


